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Tommerup Høj- og  
Efterskoles Elevforening 

Tommerup Høj- og Efterskoles Elevforening er et fællesskab for alle 
tidligere elever og ansatte. Vi arbejder for at knytte og bevare bånd 
mellem tidligere elever ved at skabe relevante arrangementer og fæl-
lesskaber efter man er stoppet på skolen og kommunikere om, hvad 
der rører sig omkring skolen. Har du idéer til, hvad Elevforeningen 
skal arbejde med, så hører vi meget gerne fra dig.

Tommerup Efterskole
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Efterskole handler for mig  
om balancen mellem at være 
rodbevidst og attraktiv. 

Det er titlen på skolens strategi, og det er dermed et 
pejlemærke i måden vi driver Tommerup Efterskole 
på. Med rodbevidst mener vi en bevidsthed om, at vi 
bygger på en lang tradition, der strækker sig tilba-
ge til skolens grundlæggelse og første elevhold i 
1906. En bevidsthed om at vi står på stærke værdier, 
der er nedfældet første gang af den fynske mission 
i forbindelse med etableringen af højskolen. Det 
har udviklet sig frem til i dag, hvor skolens bagland 
bestående af IM og KFUM og KFUK er den værdimæs-
sige retningsgiver. Siden midten af 1980’erne med 
størst repræsentation af KFUM og KFUK.

Værdierne, holdningerne og traditionerne er vigtige 
for det, vi har på hjerte med vores elever. Man skal 
ikke tro eller mene noget bestemt for at være elev på 
Tommerup Efterskole, men man skal gerne i løbet af 
et skoleår blive skubbet og udfordret til at forholde 
sig til hvilke værdier, der er vigtige for den enkelte. 
Hos os har man altid mødt et personale, der har noget 
på hjerte, og som tør at investere egne meninger og 
holdninger i mødet med eleverne - sådan skal det 
blive ved med at være. 

Rodbevidst handler for os også om at en vis del af 
personalet slår rod tæt på skolen, sådan helt fysisk. 
Derfor har vi en række tjenesteboliger tæt på sko-
len, og i sommer købte vi en til. Det drejer sig om 
Skovstrupvej 6, blandt lokale “Lauras hus”. Det har 
været vigtigt for bestyrelsen og undertegnede, at der 
fortsat er attraktive boliger som kan give nyansatte 
mulighed for at slå rod i Tommerup. 

 

Rodbevidst
Det er ikke en forud-
sætning for at være 
lærer på skolen, at 
man bor tæt på, men 
det er vigtigt at nogen 
gør, da det efter min 
mening bidrager til 
følelsen af hjemlighed 
i hverdagen. Sådan er 
det også for mig selv. 
Det er vigtigt for mig, 
at min familie også har 
deres gang på skolen. 
At de møder eleverne 
flere gange om ugen 
typisk i forbindelse 
med aftensmåltidet, 
hvor stemningen er en 
anden end i løbet af en 
hektisk dag, hvor man 
bevæger sig ind og ud af undervisningslokalerne.

Hverdagen bliver bundet sammen af relationer og 
værdier, og blandt andet derfor vil I med dette års-
skrift få et indblik i nogle af de værdiladede hverdags- 
øjeblikke. De hverdagsøjeblikke, som vi, der er her til 
daglig, tager som en selvfølge. Men de er ikke en selv-
følge, og derfor værner vi om netop disse. 

Peter Munk Povlsen 
Forstander
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Køkkenhygge i  
Lauras hus
Fire nye ansatte er sammen flyttet ind i 
Lauras hus - Tommerup Efterskoles nye 
tjenestebolig på Skovstrupvej 6. 
Her er der både tid til at hygge og slap-
pe af. På billederne ses Anna Ingeborg 
Hoff Larsen, Mathias Vinkel Østergaard 
og Marie Hørbye Skov. Morten Smed 
bor også i huset.

Fru Petersens hus

Fortet

Tingstedet

Lauras hus

Forstanderboligen

Tommerup Efterskole ejer nu
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En hverdag helt 
tæt på skolen 
I 2021 har Tommerup Efterskole 
erhvervet sig en tjenestebolig 
mere. Målet er at gøre det at-
traktivt for lærerne at bosætte 
sig tæt på skolen.

 
Forstander Peter Munk Povlsen fortæller:  

- Det handler om at bygge et miljø op omkring efter-
skolen, hvor lærerne og deres familier har deres natur-
lige gang på skolen. Det bidrager til den hjemlig-
hedsfølelse, som vi så gerne vil understøtte, da vi jo er 
elevernes andet hjem, mens de er her på TE. At være 
tæt på skolen gør det nemmere at være en stor og 
naturlig del af skolens hverdag - både for den ansatte 
og for vedkommendes familie.

- Inden jeg kom, havde man solgt Solhytten og Svinget, 
og lå i overvejelser ang. Fru Petersens hus. Dette 
skyldes, at der over en årrække ikke var interesse fra 
ansatte til at bo i tjenestebolig, da flere selv købte hus 
i Tommerup. Det var dog en frustration ikke at kunne 
tilbyde tjenesteboliger ved ansættelse af nye lærere, da 
det er attraktivt at have en bolig klar, når vi vil tiltrække 
folk fra fx Aarhus og København.

Bestyrelsen besluttede i 2021 at erhverve endnu en 
tjenestebolig - Lauras hus på Skovstrupvej 6. Det blev 
højaktuelt med ansættelsen af to nye fastansatte og 
to årsvikarer, der alle ønskede at have mulighed for at 
bo og overnatte tæt på skolen.

Aftentradition i  
Bodils køkken
Marie Hørbye Skov fortæller: 
 
- Det blev hurtigt en lille aftentradition 
at Emma (Unglærer red.) og jeg mødtes 
ved 23-tiden i skolens køkken og fik os en 
ostemad. Der opstår gode samtaler over 
en ostemad. Ofte har det været i godt 
selskab med aftenvagterne, hvor vi er 
blevet opdateret på dagens hændelser. 
Snakket om store og små ting. 

- Vi har spurgt køkkenleder Bodil, om 
hun mærker noget i ostebudgettet. Indtil 
videre har vi ikke fået nogen klager.

Ny tjenestebolig på Skovstrupvej 6
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Fællesskab og 
udsyn til verden 
I sommeren 2021 var Tommerup 
Efterskole vært for KFUM og KFUKs 
festival, Wonderful Days, hvor 
mange tidligere TE-elever også 
deltog. Ligeledes rejser 
skolens verdensborgerlinje hvert 
år til Cambodja i samarbejde med 
KFUM og KFUK i Danmark.

 Når Tommerup Efterskole skal skabe de store ople-
velser, er det altså naturligt at gøre det i samspil med 
KFUM og KFUK. Men hvad betyder det konkret for 
eleverne, at KFUM og KFUK og Tommerup Efterskole 
er tæt forbundet? Og hvordan mærker de det i løbet 
af deres efterskoleophold, og efter de er stoppet på 
skolen? 

Det sætter Elvira og Aksel ord på. De er tidligere 
elever, som har deltaget på henholdsvis rejsen til 
Cambodja i 2018 og Wonderful Days i sommeren 2021, 
og så er de begge to medlemmer i KFUM og KFUK.

 

Verdensborger

Verdensborgerlinjen er én af i alt fem linjefag 
på Tommerup Efterskole, og blev oprettet 
i 2017. Linjen sigter mod at styrke elevernes 
udsyn og klæde dem på til, at de kan gøre 
en forskel, der hvor de er. Som en del af lin-
jefaget rejser eleverne til Cambodja i foråret, 
hvor de mødes med andre cambodjanere, 
lærer om kulturen og får nye perspektiver på 
hverdagen. Rejsen er arrangeret i samarbej-
de med KFUM og KFUK i Danmark og YMCA 
i Cambodja.

KFUM og KFUK og Tommerup Efterskole

Tommerup Efterskole
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En af de værdier, som 
Tommerup lægger stor 
vægt på, er fællesska-
bet, som også er en af 
kerneværdierne i KFUM 
og KFUK. Dette mærkes 
tydeligt i hverdagen på 
skolen, hvor man omgås 
så mange forskellige 
mennesker som muligt i 
løbet af sin dag. 

Derudover er der 
konstante opfordringer 
til deltagelse fra lærerne. 
Gennem de større aktivi-
teter såsom introture,  

musicalen og skituren nærer Tommerup Efterskole 
også fællesskabet. Men især ved skolens traditioner, 
såsom aften- og morgensang, kan fællesskabsfølelsen 
være allerstørst. Eller aftenkrammer, hvor man bogsta-
velig talt omfavner hver og en på skolen.

Aftenkrammeren er også en indikator for en anden 
essentiel værdi på Tommerup Efterskole, nemlig 
åbenhed. KFUM og KFUK arbejder for at unge får en 
oplevelse af at de kan være sig selv samt gøre en for-
skel for andre, hvilket kræver, at de lærer og mødes af 
åbenhed. Det er altså en essentiel værdi i foreningen, 
og denne åbenhed skal man heller ikke lede længe 
efter for at finde på Tommerup Efterskole. Det ses 
f.eks. ved, at skolen opfordrer eleverne til selv at tage 
initiativer, såsom selv at arrangere aktiviteter, afholde 
aftensang, skabe noget kreativt og evt. udstille det 
eller optræde med det til en ”Scenen er din” aften. 
Elevinitiativ mødes altid med åbne arme på Tommerup 
Efterskole, og der er altid flere forskellige muligheder 
for at vise åbenhed og for at åbne sig op.

”�Aftenkrammeren er også en  
indikator for en anden essentiel 
værdi på Tommerup Efterskole, 
nemlig åbenhed.”

- Elvira Wive Løbner

En værdi som jeg personligt har mærket meget til i 
min tid som elev på Tommerup Efterskole er med-
menneskelighed. Denne værdi har jeg også mødt i 
KFUM og KFUK, både i lokalforeningen og i de større 
projekter igangsat for at hjælpe udsatte børn og unge. 
På Tommerup Efterskole har denne værdi været meget 
tydelig for mig, bl.a. på verdensborgerlinjen, hvor der 
blev arrangeret projekter for at hjælpe andre menne-
sker. Men også hverdagen på skolen har været fuld af 
medmenneskelighed. For eksempel til aftensang, når 
en af lærerne afrunder med en lille andagt, som ofte 
har en morale eller et guldkorn tilknyttet, der appelle-
rer og opfordrer til medmenneskelighed.

Samhørighed på tværs af landegrænser
Da jeg rejste til Cambodja med Tommerup Efterskole 
kunne det mærkes, at de essentielle værdier for både 
Tommerup Efterskole samt KFUM og KFUK var pakket 
med i kufferten. Fællesskabet blandt os, der var af-
sted, blev i høj grad styrket af rejsen – men vi danne-
de også nye fællesskaber, blandt andet med de unge 
på YMCA Learning Center og vores guides. Vi overfør-
te, hvad vi havde lært om fællesskab på efterskolen og 
gjorde bl.a. brug af forskellige lege og aktiviteter for at 
danne samhørighed på tværs af landegrænser. Men vi 
lærte også om deres forståelse af fællesskab. De viste 
os, hvordan de bygger bro, og vi viste vores åbenhed 
for at lære. Gang på gang opsøgte vi også på eget ini-
tiativ fremmede mennesker, lyttede til deres historier, 
lærte om deres skikke, deltog i deres aktiviteter og 
dannede på denne måde fantastiske menneskelige 
forbindelser.

Ansvar og aften-
krammere
 
Af Elvira Wive Løbner
Elev 17/18 
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Lærerne møder 
hinanden udenfor 
skolen
 
Af Aksel Krogh Rasmussen
Elev 19/20

Man mærker, at KFUM og KFUK er den del af skolen, 
fordi der er elever, som har en tilknytning til det. Der 
er også flere af lærerne, som har et fællesskab uden 
for deres arbejde, fordi de møder hinanden til forskel-
lige arrangementer i KFUM og KFUK. Derudover mær-

ker vi det som elever, når 
skolen er vært for forskel-
lige lejre, som eksempelvis 
Wonderful Days.

Wonderful Days var en 
mega fed mulighed for at 
få en ekstra uge på efter-
skolen, noget som vi virke-
lig manglede efter at have 
været sendt hjem i vinteren 
pga. coron.a Derudover 
gav det også mulighed for, 
at vi kunne møde elever fra 
nogle af de ældre årgange 
i vores camp. Det har gjort, 
at jeg har skabt nogle 
relationer, som strækker 
sig ud over bare min egen 

årgang. Det giver mig lyst til at deltage i de forskellige 
arrangementer, som ikke bare er arrangeret af KFUM 
og KFUK, men også dem, hvor man møder andre 
tidligere elever, som for eksempel til TE-Selskab.

 
 
 
KFUM og KFUK i Danmark
 
KFUM og KFUK er en kirkelig børne- og 
ungdomsbevægelse, som tilbyder aktiviteter, 
lejre og festivaler i Danmark og internatio-
nalt. På verdensplan er KFUM og KFUK en 
del af YMCA, som er verdens største børne- 
og ungdomsbevægelse med over 60 mio. 
medlemmer i 120 lande. Wonderful Days 
er KFUM og KFUK’s nationale festival, som 
afholdes hvert andet år og samler ca. 1.000 
børn og unge. KFUM og KFUK er en del af 
skolens bagland sammen med Indre Mission 
i Danmark.

 

Foto: Laura Damgaard

Foto: Charlotte Hyldgård Danielsen
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Efterskoleliv  
i vores DNA
Af Martin Hejlskov Thomsen 
Formand for KFUM og KFUK i Danmark

KFUM og KFUK har en tæt relation til flere af landets 
efterskoler, og efterskoleliv er en del af vores DNA. 
Derfor har det været et naturligt valg at afholde Won-
derful Days på Tommerup Efterskole, som vi desuden 
har et godt samarbejde med på en række andre 
områder. Derudover er skolens geografiske placering 
en fordel, når vi gerne vil invitere unge fra hele landet 
til at deltage i festivalen. 

Vi er glade for at være en del af baglandet på Tom-
merup Efterskole, fordi det sikrer en god og tæt 
relation mellem efterskolen og KFUM og KFUK. Det 
vigtigste for os er dog det konkrete samarbejde, som 
bl.a. kommer til udtryk ved afholdelsen af Wonderful 
Days, brugen af Efterskolesangbogen og efterskole-
rejser til Cambodja, hvor eleverne får mulighed for 

at møde andre unge fra 
vores partnerorganisa-
tion YMCA Cambodia. 
Vi håber på, at dette 
samarbejde bidrager til 
den vigtige opgave med 
at skabe et levende og 
meningsfuldt efterskole-
liv. Samtidig med dette 
oplever vi, at samarbejdet 
er med til at gøre KFUM 
og KFUK relevant for 
unge, hvilket vi er særligt 
optaget af. 

”�KFUM og KFUK har en tæt 
relation til flere af landets ef-
terskoler, og efterskoleliv er en 
del af vores DNA.” 
 
- Martin Hejlskov Thomsen

Værdifællesskab  
med skolens  
bagland
Af Carsten Baun Høst 
Formand for Tommerup Efterskoles bestyrelse

KFUM og KFUK og Tommerup Efterskole deler værdi-
mæssigt ståsted, og sådan har det været i mange, 
mange år… På Tommerup Efterskole siger vi “FÆLLES-
SKAB, FRIRUM og FAGLIGHED.”

FÆLLESSKAB – med 
vores bagland om et 
projekt gennem YMCA’s 
aktiviteter i Cambodja. 
FÆLLESSKAB – mellem 
lokale unge cambodi-
anere, YMCA og vores 
elever, som giver gensidigt 
FRIRUM til at lære om den 
samtid, de er en del af 
og på betryggende vis at 
komme helt tæt på hin-
anden og opleve meget 
anderledes vilkår, som 
kan være med til at skabe 
dybere forståelse af andre 
mennesker – og således 
vokse som verdensborgere.

At vi med verdensborger-linjen og denne unikke mu-
lighed, år efter år, skaber en meget høj grad af FAG-
LIGHED og aktualitet, som bidrager med en forståelse 
af, at unge mennesker andre steder i verden også har 
brug for FÆLLESSKAB og FRIRUM. KFUM og KFUK 
udgør en aktiv del af Tommerup Efterskoles bagland. 
Derfor er det også helt naturligt at indgå i samarbej-
det med YMCA!

En fortsat livskraftig Tommerup Efterskole fordrer et 
bredt og engageret bagland. Tommerup Efterskoles 
rødder har bla. udspring i KFUM og KFUK. Vi har såle-
des samme værdimæssige ståsted – og som sådan er 
det helt grundlæggende at have KFUM og KFUK som 
en del af skolens bagland, også i dag.

 
 
 
KFUM og KFUK i Danmark
 
KFUM og KFUK er en kirkelig børne- og 
ungdomsbevægelse, som tilbyder aktiviteter, 
lejre og festivaler i Danmark og internatio-
nalt. På verdensplan er KFUM og KFUK en 
del af YMCA, som er verdens største børne- 
og ungdomsbevægelse med over 60 mio. 
medlemmer i 120 lande. Wonderful Days 
er KFUM og KFUK’s nationale festival, som 
afholdes hvert andet år og samler ca. 1.000 
børn og unge. KFUM og KFUK er en del af 
skolens bagland sammen med Indre Mission 
i Danmark.
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Rustik spansk  
kyllingesuppe med 
sprøde kikærter
 
4 pers

Sprøde kikærter:
1 dåse drænede, skyllede kikærter		
2 spsk olie
½ tsk. stødt spidskommen
1 tsk fint salt
Peber

Suppe
75 g chorizopølse i tern
400 g hakket kyllingekød
1 løg i tern
2 snackpebre i skiver
1 ds  hakkede tomater
6-8 dl grøntsagsbouillon
1 tsk stødt paprika
200 g majskerner fra dåse eller frost
2 tsk balsamicoeddike
1 håndfuld hakket persille 
1 fed hvidløg

Tilbehør
Groft brød, cremefraiche og hakket persille 

•	 De skyllede og godt afdryppede kikærter vendes 
med olie, salt og peber samt spidskommen

•	 Kikærterne lægges på en bageplade med bage-
papir og bages v. 180 grader i 25-35 min. De skal 
være sprøde

Suppe
•	 Chorizopølsen steges gylden i suppegryden
•	 Kyllingekødet, løg og peberfrugt tilsættes og 

brunes med
•	 Hakkede tomater, grøntsagsbouillon og paprika 

tilsættes
•	 Suppen småkoges i 15 min
•	 Persille, majs og hvidløg fyldes i suppen, og den 

gives et opkog i et par minutter
•	 Suppen serveres med cremefraiche og evt et 

grønt drys, samt godt brød.

 
 
“Syng, spis og snak” på  
Tommerup Efterskole blev  
i marts 2020 aflyst på selve  
dagen. 

Landet blev lukket ned på grund af corona. Der 
var købt ind til suppe til både gæster og ele-
ver, så der var ikke andet at gøre end at lægge 
torskestykker, bacon og jordskokker, som skulle i 
suppen, i fryseren. Hvor er det dog godt med en 
fryser. Det begrænser eller undgår helt madspild. 
Det tænker vi alle mere og mere over.

I skrivende stund d. 8. november 2021 er der kun 
èn dag til, at vi endelig skal afholde den første 
“syng, spis og snak” aften. Pudsigt nok er der 
så lige pressemeddelelse kl. 20 i fjernsynet vedr. 
corona, som igen er blusset op. Ender det nu 
med, at ingredienserne til dette års suppe igen 
skal tilbage til fryseren? Jeg håber det ikke. 

Vi har købt ind til en spansk chilisuppe, som både 
kan sætte varme og mætte godt, da den er fyldig. 
Vælger man at lade suppen koge ind i længere 
tid, eller har man en rest, kan den spises som en 
kødsovs sammen med pasta. 

God appetit!

Bodil Nygaard  
Køkkenleder

Tommerup Efterskole
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Vi vil skabe de bedste betingelser 
for, at tidligere elever kan holde 
kontakten til skolen. Derfor har 
vi nu valgt at gøre det gratis at 
være medlem af elevforeningen.

Af Mathias Petersen 
Formand for Tommerup Høj- og Efterskoles  
Elevforening 

Tidligere elever på Tommerup Højskole og Tommerup 
Efterskole har en stærk tradition for at holde kon-
takten til skolen. Tænk bare på opbakningen til 
elevstævne, fodboldweekend og TE-selskab blot for at 
nævne nogle. I elevforeningen ser vi det som en kæm-
pe gave for både den enkelte tidligere elev og skolen.

Alligevel har vi set en udvikling, hvor folk i 
mindre grad benytter sig af at blive medlem af 
elevforeningen. Det til trods for, at elevforeningen 
samler flere tidligere elever til arrangementer nu end 
tidligere. Det har fået os til at tænke: Hvad kan vi gøre 
anderledes, så vi får en tættere kontakt til alle dem, 
der gerne vil bevare relationen til skolen, men som 
ikke er medlem af elevforeningen i dag? 

Med det spørgsmål i baghovedet har der været en 
grundig og god proces både internt i elevforeningen og 
sammen med skolen. Det har handlet om, hvordan vi 
kan justere og forny elevforeningen for at gøre os mere 
relevante for tidligere elever. Selvfølgelig med respekt 
for alle de mange ting, som allerede fungerer godt. 

Nu bliver det gratis 
at være medlem af 
elevforeningen

På den baggrund blev det til foreningens general-
forsamling i september 2021 vedtaget at ændre visse 
dele af elevforeningens organisering. De væsentlige 
hovedpunkter vil jeg fremhæve her:

Kontingentet på 160 kr. årligt afskaffes, så det fra 
2022 gøres gratis at være medlem af elevforeningen. 
Skolen overtager visse omkostninger for elevforeningen 
og støtter derudover foreningen med et årligt tilskud. 
Vi tror, at det betalte medlemskab i dag afholder 
mange fra at melde sig ind i elevforeningen. Vores 
mål er, at vi med et gratis medlemskab vil nå længere 
ud i vores kommunikation og få flere tidligere elever 
til arrangementer omkring skolen. Alt sammen for at 
styrke relationen mellem tidligere elever og skolen.

Alle medlemmer modtager fortsat nyhedsbrev og 
årsskrift, og det gøres muligt at modtage årsskriftet 
digitalt. Nyhedsbrevet og årsskriftet er vigtigt, fordi 
det knytter tidligere elever til skolen - både ved at 
formidle følelsen af Tommerup, orientere om livet 
på skolen og invitere indenfor til engagement og 
arrangementer. Men vi skal omvendt ikke bruge res-
sourcer på at trykke et årsskrift til nogen, som hellere 
vil modtage det digitalt. Hvis du hellere vil modtage 
det digitalt, kan du altså nu tilkendegive det ved at 
skrive til Lars Homann på homann@privat.dk 

Elevforeningen opretter en mulighed for, at med-
lemmer kan donere penge til foreningen. Det vil  
støtte foreningens aktiviteter og gå til specifikke 
formål på skolen. Som nuværende medlem vil du 
blive kontaktet med henblik på, om du ønsker at 
fortsætte dit bidrag til foreningen. 

Årsskrift 2021
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”�Jeg synes, at det fungerer super godt, 
man føler man får flere timers søvn, 
og jeg er rigtig glad for, at det er på 
den måde. Det er bare en dejligere 
start på dagen, når klokken ikke  
ringer monster tidligt.” 
 
- Berta Stage, elev

”�Morgenerne er blevet hyggeligere end før! 
Det at eleverne sover lidt længere, og at de 
kan sove mindst 8 timer hver nat, betyder, 
at de har lettere ved at komme op, lettere 
ved at komme til tiden, og de er mere 
udhvilede. En del elever mødes desuden 
til en hyggestund i dagligstuen inden 
morgenmad i stedet for at vælte direkte 
fra sengen til morgenmad. Der er generelt 
kommet mere ro på om morgenen.” 
 
- Hanne Termansen Kaa, underviser

Skema 1939

07.30	 Morgenmad 
08.00	 Undervisning
11.00	 Foredrag 
12.00	 Middag
14.30	 Undervisning 
17.30	 Sang
18.00	 Aftensmad
21.30	 Andagt
	

Skema 2021

07.50	 Morgenmad
08.15	 Morgensang
08.45	 Undervisning
12.05	 Middag 
13.30	 Undervisning 
16.50	 Rengøring
17.15	 Stilletime 
18.15	 Aftensmad 
21.45	 Aftensang

Tommerup Efterskole
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Morgenmaden  
er rykket til  
klokken 07.50
Vores søvn har stor betydning for, 
hvordan vi indlærer nyt stof og 
trives i hverdagen. Derfor har vi 
ændret tidspunktet for,	 hvornår 
morgenmaden serveres og  
skoledagen starter.
 
Af Mia Zabriskie 
Viceforstander 
 
Vi har fra skoleåret 20/21 deltaget i projektet Me&We, 
der handler om at styrke fællesskabet og den sociale 
trivsel på efterskoler. Vi vil i løbet af året arbejde med 
otte temaer, der har det tilfælles at styrke elevernes 
evne til at etablere og bevare relationer, at fællesska-
bet er alles ansvar, og at det er vigtigt at tage vare på 
sig selv for at kunne trives, udvikle sig og indgå i et 
fællesskab.

Igennem en masse forskellige aktiviteter får eleverne 
viden og erfaringer indenfor de forskellige temaer. 
Aktiviteterne lægger op til, at eleverne deltager aktivt, 
snakker, bevæger sig, tager stilling, samarbejder og 
oplever sammen.
 

Trivsel er afgørende
Der er i projektet, bl.a. fokus på søvn, hvilket ikke alle 
efterskoleelever er lige gode til at få nok af ;-) Søvn er 
en faktor for vores grundlæggende trivsel, og derfor 
har vi i år valgt at starte dagen en lille time senere, end 
vi har gjort i mange år, så der netop er tid til at sove 8-9 
timer hver nat. 

Vi syntes umiddelbart, at det var skelsættende at rykke 
morgenmaden fra kl. 7.00 til 7.50, indtil der i arkivet duk-
kede et gammelt dagsprogram fra 1939 op, og dengang 
fik de unge mennesker lov til at sove til kl. 7.30.  

Styrket fællesskab
I arbejdet med de unge mennesker må man være lidt 
elastisk, og det må dagsprogrammet således også 
være. Vi er glade for at være med i projekt Me&We!
Vi fornemmer, at eleverne er blevet endnu bedre til at 
lave efterskole med hinanden og os ansatte, fælles-
skabet er stærkt, og så er de faktisk blevet ret gode til 
at komme op om morgenen!

 
Projekt Me&We
 
Projekt Me&We er udviklet i et sam-
arbejde mellem Mary Fonden, Just 
Human og Efterskoleforeningen.

Projektet har fokus på at styrke unges 
sociale kompetencer, relationer og 
fællesskaber og er udviklet til unge 
på efterskoler. 

Det overvejes, om Me&We skal fort-
sætte efter dette skoleår.

Årsskrift 2021
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08.15 	 Morgensang
Læreren, som har dagens morgensang, 
vælger 1-2 sange fra Højskolesangbogen.

12.00 Bordvers til frokost
Der synges skiftende bordvers, som startes 
af læreren, der indleder måltidet.

21.45 Aftensang
Hver aften mødes alle i foredragssalen  
og synger typisk en aftensang fra  
Efterskolesangbogen.

”�Mit yndlingsvers at synge 
ved middagsbordet er 
‘Ham takker alle vi med 
sang’ fordi verset kommer 
fra en sang, vi sang til min 
oldemors begravelse og 
derfor minder mig om min 
familie derhjemme. Udover 
det synes jeg, at den på en 
fin måde formidler, at vi 
skal være taknemmelige 
for det, vi får og har.”

- Astrid Lucia Holst

Fællessang  
binder dagen 
sammen

Tommerup Efterskole
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Fællesskrål
Her lærer eleverne at give den gas i fællessangen - 
ofte med mere poppede sange. 

13.00 
Torsdag

14.50 
Fredag

Fredagsang
Weekenden synges i gang ved fredagssang, hvor  
forstander Peter Munk Povlsen udvælger og præsenterer 
5-6 sange indenfor et givent tema som fx det første kys, 
sorg, natur, følelsen af frustration eller kærlighed.  

”�Jeg kan rigtig godt lide at synge num-
mer 406, som er Danmark af Gnags. 
Jeg synes sangen har et vildt fedt 
budskab, og så lyder det også bare 
godt, når vi alle synger den sammen.”

- Olivia Montanari

Årsskrift 2021
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Carsten Baun Høst, Formand 
Elev 85/87 og far til tidligere elever
Funktionsleder hos Ørsted Wind Power
Bor i Haderslev

Niels Hørlyck 
Forældrerepræsentant for 10-15 år siden
Revisor / økonomikonsulent ved  
Landbrugsrådgivning Syd. Bor i Hedensted

Hans Aarestrup, Næstformand 
Far til tidligere elev
Direktør i Bæredygtigt Landbrug
Bor i Skærbæk, Fredericia

Jonas Nyrup 
Elev 04/05/06 og repræsentant for elevforeningen
Softwareudvikler hos ForeFlight
Bor i Odense 

Mathias Pedersen 
Elev i 12/14, ansat 17/18 og formand for elevforeningen
Statskundskabsstuderende 
Bor på Amager

Fra venstre: Louise Ficher-Nielsen 
Tidl. deltager på Ten Sing -kurser på skolen
Selvstændig i Taleværkstedet og ekstern lektor på KU 
Bor i Sorø

Henrik Johannesen 
Far til tidligere elever
Sognepræst
Bor i Bredballe, Vejle

Anders S. Christensen 
Relation til skolen er under opbygning :-)
Tømrermester
Bor i Christiansfeld

Henriette Lynderup Kirkeskov 
Elev 99/00 og repræsenterer KFUM og KFUK i Danmark 
Udviklingskonsulent i Kræftens Bekæmpelse 
Bor i Høje Taastrup

Jens Ole Madsen 
Elev 79/81 og repræsenterer Indre Mission i Danmark
Landbrugsuddannet, selvstændig service
Bor ved Assens, Fyn

Tommerup Efterskole
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Mød bestyrelsen for  
Tommerup Efterskole



Sammensætning
•	 Bestyrelsen består af ti medlemmer, som repræ-

senterer skolens elevforening, skolens repræsen-
tantskab, KFUM og KFUK i Danmark samt Indre 
Mission.

•	 Bestyrelsens medlemmer vælges af skolens 
repræsentantskab for en periode på 4 år ad 
gangen. Bestyrelsen forsøger altid at opstille 
kandidater, således en bredest mulig bestyrelse 
efterfølgende kan konstitueres – under hensynta-
gen til nødvendige kompetencer i det foreståen-
de arbejde, men også diversitet i forhold til alder, 
køn og baglandstilknytning.

 

Bestyrelses ansvarsområder
•	 Klare rammer for skolens drift og fremtidige 

udvikling – at sikre en rød tråd i skolens arbejde 
og udvikling, herunder et strategisk fokus på 
fremtidens udfordringer og muligheder.

•	 Skolens vedtægter efterlever Undervisnings-
ministeriets retningslinjer – samt efterlever 
betingelser og vilkår for statstilskud.

•	 Skolens økonomi - at sikre, at skolens midler 
forvaltes til skolens bedste, samt udarbejdelse af 
årsregnskabet.

•	 Køb og salg af skolens ejendomme og den tilhø-
rende landbrugsjord, som stammer fra højskole-
tiden.

•	 At ansætte skolens forstander. På Tommerup 
Efterskole har vi besluttet at delegere ansvaret for 
ansættelse af lærere og øvrigt personale til vores 
forstander.

•	 At sikre og godkende skolens årsplan, dvs. den 
undervisningsplan, som tydeliggør det kommen-
de skoleårs undervisningsindhold. 

 

Mødeformat
•	 Bestyrelsen mødes 4-5 gange årligt. 

Derudover har bestyrelsen to faste udvalg - 
Forretningsudvalget og Landbrugsudvalget.

•	 Forretningsudvalgets opgave er bla. udarbejdelse 
af anbefalinger til den øvrige bestyrelse i 
forhold til budgetter og regnskab – samt øko-
nomisk prioritering af forestående bygge- og 
vedligeholdelsesopgaver. Landbrugsudvalgets 
opgave er at sikre evaluering og tilsyn med aftaler 
omkring drift af skolens jord.

•	 Men som en vigtig del af det at sikre skolens 
fortsatte drift, aktualitet og fremtidige relevans, 
arbejder bestyrelsen og forstanderen samt 
skolens øvrige ansatte fortløbende med skolens 
strategiske udfordringer. Bestyrelsen har således 
også et strategiudvalg, som aktivt arbejder med 
at klarlægge fremtidens udfordringer og mulig-
heder – samt skolens relaterede målsætninger.

 

Aktuelt
•	 Vi ser en stigende søgning til Tommerup 

Efterskole – i skrivende stund er alle elevpladser 
til skoleåret 2021/22 optaget, og antallet af til-
meldte elever til skoleåret 22/23 er allerede nu på 
et højere niveau end normalt. 

•	 I efterskoleverdenen er fordelingen af elever 
mellem 9. og 10. klassetrin et varmt emne. På 
Tommerup Efterskole er hovedvægten af tilmeld-
te elever, som på de fleste andre skoler, også 
på 10. årgang. Vi er således naturligt optaget af, 
hvordan vi kan gøre 9. klasse mere attraktiv.

•	 En fortsat livskraftig Tommerup Efterskole for-
drer et bredt og engageret bagland – et aktivt 
folkekirkeligt funderet bagland som naturligt har 
Tommerup Efterskole som førstevalg. Der arbej-
des på at finde relevante samarbejdspartnere 
med henblik på at styrke vores status som en 
skole, der prioriterer vores kristne værdisæt højt.

•	 Bygninger og udenomsarealer er et konstant 
fokusområde. Senest har skolen købt en ny tjene-
stebolig på Skovstrupvej 6 i Tommerup og i løbet 
af 2022 forventes en ny helhedsplan på plads for 
området bag Sibirien – herunder eksisterende og 
evt. nye bygninger.
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Mange vil være enige om, at skolens bestyrelse er vigtig for Tomme-
rup Efterskole. Lidt færre vil nok være klar over, hvordan bestyrelsen 
rent faktisk arbejder, og hvad den arbejder med. Formand for skolens 
bestyrelse, Carsten Høst, klæder dig her på med en hurtig indflyv-
ning til at forstå bestyrelsen på Tommerup Efterskole, og hvad der 
optager den lige nu. 
 
Af Carsten Baun Høst, Formand



  
Elevforeningen

BESTYRELSE

Mathias Pedersen
Formand
Elev 12/13 og 13/14

Anne Hjul Johannessen
Næstforperson
Elev 13/14

Katrine Kramer Vig
Elev 14/15 og 15/16

Fie Pedersen
Elev 16/17

Rebekka Hundevad Grønkjær
Elev 14/15

Emma Krogh Rasmussen
Elev 17/18

Stine Hjul Johannessen
Elev 18/19

Emma Lund Rasmussen
Elev 19/20

Karl Emil Aarestrup
Elev 18/19 og 19/20

Anna-Marie Fransson
Elev 18/19 og 19/20

Diana Carolina Uribe Larsen
Elev 20/21

Elisabeth Hauge
Elev 20/21

Lykke Pedersen
Elev 19/20 og 20/21
 
ANSATTE

Lars Homann
Forretningsfører
Elev 85/86 og 86/87

Mathias Pedersen
Elevbladsredaktør
Elev 12/13 og 13/14

Merete Juel Povlsen
Elevbladsredaktør

Nye ansigter 2021 

Emil Sanderhoff 
Underviser i naturfag, 
fysik og matematik

Marie Hørbye Skov 
Underviser i dansk, 
engelsk og på  
verdensborgerlinjen 

Morten Smed 
Underviser i matematik, 
idræt, volley, boldspil og 
på verdensborgerlinjen

Emma Krogh  
Rasmussen 
Unglærer. Underviser i 
tysk og er støttelærer i 
engelsk 

Anna Ingeborg Hoff 
Larsen 
Underviser i dansk, 
matematik og musik

Mathias Vinkel  
Østergaard 
Underviser i dansk, 
kristendom og på  
fodboldlinjen

Karin Bille Gundersen
Bogholder

Vanda Holm Skytte 
Køkkenassistent

Jannik Jensen 
Kok

Tommerup Efterskole
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Skolen
 
LEDELSE OG KONTOR 

Peter Munk Povlsen  
Forstander

Mia Zabriskie
Viceforstander og underviser i 
engelsk

Gitte Krogh
Administrativ afdelingsleder og 
underviser på fodboldlinjen og 
i matematik

Regitze Poulsen
Skolesekretær

Karin Bille Gundersen
Bogholder 

UNDERVISERE

Anna Dragsbæk Juliussen 
(orlov)
Underviser i dansk, engelsk og 
på verdensborgerlinjen

Anna Ingeborg Hoff Larsen 
Underviser i dansk, matematik 
og musik

Brian Munk Hansen
Underviser på musiklinjen, i 
fællesskrål, matematik, sam-
fundsfag og kristendom

Cecilie Thiim
Underviser på danselinjen

Emil Sanderhoff
Underviser i naturfag, fysik og 
matematik
 
Emma Krogh Rasmussen
Unglærer og underviser i tysk 
og er støttelærer i engelsk

Hanne Termansen Kaa
Vejleder og underviser i en-
gelsk og dansk

Karen Louise Clausen  
(barselsorlov)
Underviser på musiklinjen, 
engelsk og cambridge

Jonas Panduro Skærlund 
Underviser i matematik og på 
fodboldlinjen

Lisa Bisgaard
Støttelærer i dansk og engelsk, 
kunstlærer samt ordblindeansv.

Mathias Vinkel Østergaard
Underviser i dansk, kristendom 
og på fodboldlinjen

Marie Hørbye Skov
Underviser i dansk, engelsk og 
på verdensborgerlinjen

Morten Smed
Underviser i matematik, idræt, 
volley, boldspil og på verdens-
borgerlinjen

Søren Snogdal-Bech
Fællesskrål, outdoor, knivmageri, 
keramik og dansk
 
Tobias Ellegaard
Underviser på eSportlinjen, 
engelsk og styrketræning

KØKKEN

Bodil Nygaard
Køkkenleder

Jannik Jensen
Kok

Merete Grønning
Køkkenassistent

Vanda Holm Skytte
Køkkenassistent

Anne Mette Rasmussen Møller
Rengøringsassistent

PEDELLER

Lars Juul Jespersen
Pedel-ansvarlig
 
Frede Olsen
Pedelmedhjælper

Gynther Gynthersen
Pedelmedhjælper

Martin O. Jensen
Pedelmedhjælper

BESTYRELSE 
 
Carsten Høst
Formand

Hans Aarestrup
Næstformand

Anders Christensen

Henriette Lynderup Kirkeskov

Henrik Johannesen

Jens Ole Madsen

Jonas Nyrup

Louise Fischer-Nielsen

Mathias Pedersen

Niels Hørlyck 

Tobias Ellegaard 
Medarbejderrepræsentant

ELEVFORENINGEN

RUTH OG LARS HOMANN
Florasvej 6, 7182 Bredsten
Tlf. 4041 7725, (bedst efter kl. 17). 
Giro 809-1741. 
E-mail: homann@privat.dk 

Indbetalinger, ind- og udmeldelser og 
adresseændringer meddeles til 
Lars Homann pr. mail, brev eller sms. 

TOMMERUP EFTERSKOLE
Sortebrovej 17, 
5690 Tommerup, 
Tlf. 64 76 10 12 
Email: post@tommerup-efterskole.dk 
www.tommerup-efterskole.dk

INDLÆG TIL NÆSTE  
NYHEDSBREV SENDES TIL
mp@tommerup-efterskole.dk
senest den 1. februar 2021. 

Indlæg med historier/erindringer fra 
tiden på TH/TE modtages gerne.
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Lørdag den 7. maj er vi igen klar til at åbne dørene til  
elevstævne på Tommerup Efterskole. Det bliver en dag med 
glædeligt gensyn og højt humør - vi håber, du vil være med!

Kom med til

Elevstævne  
2022

Elevstævnet på Tommerup Efterskole er en fantastisk 
mulighed for at mødes med gamle venner, mærke 
suset af en fyldt foredragssal og høre om, hvad der 
sker på skolen i dag. Det er altid et af skoleårets 
højdepunkter.

Dagen er for alle med tilknytning til Tommerup Høj- 
og Efterskole. Uanset om du har jubilæum eller ej, 
er du inviteret - men en særlig invitation lyder til jer, 
der er jubilarer. 

Elevforeningen arbejder hårdt på at invitere så 
mange af jer som muligt, men hjælp os gerne med at 
hive fat i dem, I kender, og give invitationen videre.

Med ønske om et glædeligt gensyn

Peter Munk Povlsen  
Forstander på Tommerup Efterskole

Mathias Pedersen 
Formand for Tommerup Høj- og Efterskoles  
Elevforening

Frem mod elevstævnet vil alle relevante informationer komme op på Facebook-begivenheden:  
“Elevstævne 2022 på Tommerup Efterskole”.

 Tilmelding på tommerup-efterskole/elevforeningen

Repræsentantskabsmøde 
Repræsentantskabsmøde: Skolen indkalder til repræsentantskabet til  

repræsentantskabsmøde lørdag den 7. maj kl. 17.00. 
 

Generalforsamling  
Elevforeningen inviterer til generalforsamling  

lørdag den 7. maj.
Kalender 

foråret 2022

Tag midtersiderne ud og hæng dem på opslagstavlen



Forår 2022
JANUAR FEBRUAR MARTS

Fodbold-, eSports- og  
musikweekend
7. - 9. januar 2022

Så er weekenden tilbage, hvor du kan komme og 
konkurrere mod nuværende og tidligere elever! 
Fredag aften står den på fodbold. Lørdag står den 
på eSport og søndag sluttes weekenden af med 
musik. Du kan være med hele weekenden eller blot 
til noget af den.  

Skilejrskole 
22. - 28. januar 2022

TE ta’r ud til  
fællesspisning og  

højskolesang i Odense
Se datoen på Facebook

I Munkebjerg Kirke inviteres tidligere 
elever indenfor til en aften, hvor vi 

skal spise og synge sammen. Tag din 
efterskolevenner under armen og 

udnyt anledningen til et hyggeligt 
gensyn i gode rammer.

TE ta’r ud til  
vinterbadning i  

København
10. marts 2022

Om du er en garvet  
vinterbader eller en skræmt 

frossenpind, er der plads 
til dig, når vi samles en flok 
tidligere elever og tager ud 

og vinterbader i det  
københavnske.

Søskendeweekend 
19. marts 2022

Følg med på  
Facebook
 
Følg med på Facebook-siden “Tommerup Høj- og 
Efterskoles Elevforening”, hvor der løbende vil komme 
relevant information om alle forårets arrangementer for 
tidligere elever.

Højskoleaften
9. februar 2022

Kom inden for i foredragssalen på  
Tommerup Efterskole og tag del i en aften, 

hvor vi synger fra højskolesangbogen. 



APRIL MAJ JUNI

Linjefagsuge 
4. - 8. april 2022

Sidste skoledag 
24. juni 2022

TE ta’r ud til  
spisning og spil i 

København
25. april 2022

Kom til KFUM-huset på Ama-
ger, hvor vi har fået lov til at 

låne foreningslokalerne.  
Aftenen vil stå på fællesspis-

ning og mulighed for diverse 
brætspil og andre spil. 

Højskoleaften
7. juni 2022

Inden skoleåret går  
på hæld, kan man  
nå ind til forårets  
anden højskolesang!

Elevstævne 
7. maj 2022

Alle med tilknytning til Tommerup Efterskole er  
velkommen på denne dag. Kom og fejr dit jubilæum 
eller benyt blot anledningen til et glædeligt gensyn 
med skolen, traditionerne og den særlige stemning. 

TE ta’r ud… er elevforeningens  
koncept, hvor tidligere elever mødes  
i en af de større byer i Danmark. 
 
Alle er velkomne, og arrangementer vil i løbet af året blive  
slået op på elevforeningens Facebook-side. 

Gala 
1. juni 2022

Forårskoncert
29. april 2022

Skolen åbner dørene til et brag af en koncert 
med elever, lærere og tidligere elever. Vi håber 
meget på at se en masse tidligere elever - 
både på scenen og på tilskuerrækkerne.
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